
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 

Privind achiziţionarea Servicii de deservire și conexiune a sistemului de supraveghere prin mijloace video 

din municipiul Orhei pentru anul 2024 prin achiziţie publică de valoare mică.  

                           (se indică obiectul achiziţiei) 

1. Denumirea autorităţii contractante Primăria municipiului Orhei 

2. IDNO 1007601008007 

3. Adresa  mun. Orhei str. V. Mahu 160 MD-3500 

4. Numărul de telefon/fax_076700406 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante primaria@orhei.md; 

www.orhei.md 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de 

atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună)_ Autoritate de administrație publică locală , având ca obiect 

principal de activitate: promovarea intereselor și soluționarea problemelor populației unității 

administrative – teritoriale. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la 

procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea tehnică deplină 

solicitată, standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

Lotul 1 Servicii de deservire și conexiune a sistemului de supraveghere prin mijloace video din municipiul 

Orhei pentru anul 2024 
1 32000000-3 Servicii de deservire 

și conexiune a 

sistemului de 

supraveghere prin 

mijloace video din 

municipiul Orhei 

pentru anul 2024 

buc 1 Conform caietului de sarcini 210900,00 

Valoarea estimativă                                                                                                                      210900,00 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va 

selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md/


10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate În decurs de 10 zile de la data înregistrării 

contractului la Trezorerie. 

11. Termenul de valabilitate a contractului_31 decembrie 2024 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de 

selecție 

(Descrierea 

criteriului/cerinței) 

 

 

Mod de demonstrare 

a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

Documente ce constituie oferta 
 

 

 

1 

 

Documentul Unic de Achiziții European 

(DUAE) 

 

Se va completa și prezenta 

formularul aprobat prin Ordinul 

Ministerului Finanțelor 

nr.72/2020 atașat în SIA RSAP 

Mtender, confirmat prin 

semnătura electronică 

 

Obligatoriu 

( se va prezenta la 

depunerea ofertei de către toți 

ofertanții) 

 

2 

 

Cerere de participare  

Anexa nr. 7  (Documentația 

Standart) 

Semnat electronic de către 

agentul economic 

 

Obligatoriu 

( se va prezenta la 

depunerea ofertei de către toți 

ofertanții) 

 

3 

 

Specificaţii de preț 

Anexa nr. 23 (Documentația 

Standart) 

Semnat electronic de către 

agentul economic 

 

Obligatoriu 

( se va prezenta la 

depunerea ofertei de către toți 

ofertanții) 

 

 

4 

 

Specificaţii tehnice 

Anexa nr. 22  (Documentația 

Standart) 

Semnat electronic de către 

agentul economic 

 

Obligatoriu 

( se va prezenta la 

depunerea ofertei de către toți 

ofertanții) 

 Documente de calificare 

 

 

1 

Dovada înregistrării persoanei juridice, 

în conformitate cu prevederile legale în 

țara în care ofertantul este stabilit/actul 

care atestă derptul de a livra bunuri 

Certificat/decizie de înregistrare 

a întreprinderii/ extras din 

Registrul de Stat al persoanei 

juridice, Licența de 

activitate.Semnate electronic 

 

 

Obligatoriu 

 

2 

 

Declaraţie privind valabilitatea ofertei 

Anexa nr. 8  (Documentația 

Standart) 

Semnat electronic de către 

agentul economic 

 

Obligatoriu 

 

3 

Certificat de efectuare sistematică a plăţii 

impozitelor,contribuţiilor  eliberat de 

Inspectoratul Fiscal de Stat 

Copia certificatului privind lipsa 

datoriilor, confirmată prin 

semnătură electronică, valabil la 

data deschiderii ofertelor. 

 

 

Obligatoriu 

4 
Ultimul raport financiar Copie confirmată prin semnătură 

electronică. 

Obligatoriu 

 

 

 

 

5 

Declarația privind confirmarea identității 

beneficiarilor efectivi și neîncadrarea 

acestora în situația condamnării penrtu 

participarea la activități ale unor 

organizații sau grupări ceiminale, pentru 

corupție. 

Declarația conform ordinului 

Ministerului Finanțelor Nr.145 

din 24.12.2020. 

Confirmat cu semnătura 

electronică. 

Obligatoriu 

( în termen de 5 zile de la 

data comunicării rezultatelor 

procedurii de achiziție publică, 

ofertantul desemnat câștigător va 

prezenta Declarația autorității 



contractuale și Agenția Achiziții 

Publice) 

 

6 

Listă a principalelor servicii similare 

efectuate în ultimii 3 ani 
Anexa nr. 12  (Documentația 

Standart) 

Semnat electronic de către 

agentul economic 

Cu atașarea: facturilor, actelor de 

predare bunuri, contracte. 

 

 

Obligatoriu 

7 
Demonstrarea abilităților tehnice de 

deservire a bunurilor oferite,  

Declarație pe propria răspundere 

privind deținerea propriului 

centru de deservire confirmat 

prin aplicarea semnăturii 

electronice a Participantului 

SAU 

Copia contractului încheiat cu 

centru de deservire autorizat, 

semnat electronic de 

reprezentantul operatorului 

economic   

Obligatoriu 

8 
Actul care atestă dreptul de a presta așa 

gen de servicii 

Copie confirmată prin semnătură 

electronică. 
Obligatoriu 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia 

electronică) nu se aplică___. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu se aplică 

15. Ofertele se prezintă în valută_ lei MD 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului_ Prețul cel mai scăzut 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile 

lor: 

Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. 
  

2. 
  

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă] conform SIA RSAP 

- pe: [data]_ conform SIA RSAP 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de 

participare___________________________________________________________________ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 60 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor_ SIA ,,RSAP” __________________________________ 

                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare limba de stat 

23. Alte informaţii relevante___________________________________________________________ 

 

 

Conducătorul grupului de lucru Tatiana COCIU                                       L.Ș.. 


		2024-02-13T13:31:13+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




